
 

 

平成 28年度 第 4回 南城市地域公共交通会議資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料⑥：南城市地域公共交通再編実施計画

策定に向けた今後の取組 
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1 再編実施計画策定に向けた今後の取組 

 

 

 

 

 

   
 

●平成 30 年度の「南城市地域公共交通再編実施計画」の策定に向け、平成 29 年度（平成 28

年度繰越事業）は、データ整理や勉強会等を通じて、バス路線網再編素案を検討します。 

●また、市民の公共交通に対する関心を高めるため、公共交通に関するトピックスや、利用者の

声等掲載した「公共交通便り」の発行も予定しています。（年 2回、全世帯を想定） 

H28 

H28 

 

H29 

H30 

H31 

南城市地域公共交通網形成策定 

地域公共交通再編実施計画策定に向けた基礎調査の実施 

南城市に関する人の流動 

の把握 

ビッグデータを活用して 

南城市内、南城市を発着 

する人の動きを把握 

小・中・高校生アンケート 

の実施 

小中高校生にアンケートを実 

施し、移動実態やニーズ等を 

把握 

先進地視察 

の実施 

バス路線網再編素案等の検討 

地域公共交通再編実施計画策定に 

向けた課題の整理 

南城市地域公共交通再編実施計画の策定 

勉強会の開催 

バス事業者等と 

市で再編素案等 

について 

意見交換 

実施計画に基づく運行を開始

～ 

～ 


